
§§ξ}\*,qÝ§ "$"§ÝΝ *:.ß\τ.\ÝÝS§}Ν

Ý,Α"***β\r§ *ζ}"*
§"ºdffiΗ

ΜΥΛΩΝΑΚΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΕD Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚI Σ ΑΤΤΙΚΤΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 2ΙΙOΙΙ2O2Ι

Προò: 1) Υπουργü ΑνÜπτυξηò
2) Υπουργü Οικονομικþν
3) Υπουργü Προστασßαò του Πολßα1

ΘΕΝΙΑ: «Μια στιò δυο επιχειρÞσειò κινδυνεýει με λουκÝτο»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

ο Πρüεδροò τηò ΓΣΕΒΕΕ κ. ΚαββαθÜò περιÝγραψε την δεινÞ οßκονομικÞ

θÝση χιλιÜδων επιχειρÞσεων εστßασηò εξαιτßαò των αλλεπÜλλ;ηλων

<<lockdown» που επÝβαλε η ΚυβÝρνηαι, ω§ μÝτρο αντιμετþπισηò τηò

πανδημßαò.

Στο απü Ι5ΙO|Ι2021 δημοσßευμα τηò εφημερßδαò «δημοκρατßα» τüνισε üτι

ο κλÜδοò εστßασηò αριθμεßπερßπου ογδüντα χιλιÜδεò (80.000) επιχειρÞσειò

και περßπου τριακüσιουò τριÜντα χιλιÜδεò (330.000) εργαζüμενουò. Tb

μισü ποσοστü των Üνω επιχειρÞσεων (Þτοι, 50ΟΛ) δεν μποροýν πλÝον να

ανταπεξÝλθουν και βρßσκονται στα üρια του οριστικοý κλεισßματοò.

Η οικονομικÞ καταστροφÞ, για Ýναν κλÜδο που συμβÜλει στον ΑΕΠ τηò

χþραò, εßναι ακüμα μεγαλýτερη αν αναλογιστοýμε üτι περßπου επτακüσιοι

χιλιÜδεò (700.000) εßναι οι εργαζüμενοι, Üμεσα συνεργαζüμενοι με τον

κλÜδο εστßασηò.

ΕπιπροσθÝτωò, ο Πρüεδροò του Επαγγελματικοý Επιμεfuητιlρßου Αθηνþν.

κ. Χατζηθεοδοσßου ανÝφερε üτι ο Υπουργüò ΑνÜπτυξηò εßχε υποσχεθεß
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πακÝτο οrÞρφò για τον κλÜδο ττlò εστßασηò μÝχρι το τÝλοò του μÞνα ενþ,

προσÝθεσε üτι η παρÜταση των εκπτþσεων και το Üνοιγμα των

καταστημÜτων λιανικÞò üλων των κλÜδων εßναι πλÝον μονüδρομοò για να
αποφευχθεß η ολικÞ καταστροφÞ.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Σε τι ενÝργειεò θα προβεß το αρμüδιο Υπουργεßο προκειμÝνου ο
κλÜδοò εστßασηò να λÜβει την Ýκτακτη οικονομικÞ ενßσχυση μÝχρι
τα τÝλ;τ1 Ιανουαρßου τρÝχοντοò Ýτουò;

2) Προτßθεσθε να Üρετε την απαγüρευση λειτουργßαò των
καταστημÜτων λιανικÞò ανεξαρτÞτου κλÜδου, προκειμÝνου ακüμα
και μικρÝò επιχειρÞσειò που δε διαθÝτουν «ηλεκτρονικü
κατÜστημα», να μποροýν να λειτουργÞσουν;

3) Σε τι ενÝργειεò θα προβεß το αρμüδιο Υπουργεßο, þστε και οι
πhlττüμενοι συνεργαζüμενοι κλÜδοι με την εστßαση να λÜβουν την
ανÜλογη οικονομικÞ ενßσχυση;

Ο ερωτþν Βουλευτιlò

ΜΥΛΩΝΑΚrΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ




